Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 233 Sabado, 5 de octubre de 2024 Pagina 29831

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

4846 Orden de 25 de septiembre de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion
Digital, por la que se configura la opciéon Inspeccién del
Transporte Terrestre en el Cuerpo de Técnicos Especialistas de
la Administracion Pablica Regional.

El Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los
distintos Cuerpos de la Administracion Publica Regional, se establecen medidas de
fomento de promocion interna, y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configurd las Opciones en los distintos Cuerpos y Escalas de la Administracion
Publica Regional, con indicacién de la titulacion requerida para el ingreso en las
mismas.

El objeto de la presente Orden es configurar la Opcidon Inspeccién del
Transporte Terrestre dentro del Cuerpo de Técnicos Especialistas, respondiendo
asi a las necesidades organizativas de los servicios que se prestan en la
Administracion Publica Regional, para lograr el adecuado nivel de cualificacidon en
cuanto a la titulacion de acceso y la mayor especializacién que se va produciendo
en determinadas funciones, entendidas como conjunto de conocimientos y
capacidades que permiten el ejercicio de una actividad profesional.

Asimismo, se establecen expresamente las funciones de la nueva Opcion,
delimitandose mas adecuadamente la prestacion profesional del personal
funcionario adscrito a la misma.

En virtud de la facultad conferida por la disposicidon final primera del
Decreto 32/1998, de 4 de junio, para la configuracion, modificacion y supresion
de Opciones en los distintos Cuerpos de la Administracién Publica Regional y
segun lo dispuesto en el articulo 12 del texto refundido de la Ley de Funcidn
Plblica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de
26 de enero, previa negociacién y acuerdo con las Organizaciones Sindicales
representadas en la Mesa Sectorial de Administracion y Servicios, en sesion
celebrada el 4 de julio de 2024,

Dispongo:

Primero. Configuracion de la opcion Inspecciéon del Transporte
Terrestre en el Cuerpo de Técnicos Especialistas.

1. Se configura, dentro del Cuerpo de Técnicos Especialistas (Grupo C,
Subgrupo de clasificacion profesional C1) de la Administracién Publica Regional,
la Opcidn Inspeccion del Transporte Terrestre (cédigo CFX42).

2. Las funciones a desempefiar por la Opcidon Inspeccidén del Transporte
Terrestre del Cuerpo de Técnicos Especialistas seran las previstas en la normativa

de ordenacion de los transportes terrestres y, en concreto, las de ejecucién,
colaboracidon y analogas, conforme a su nivel de titulacion y especializacién,

NPE: A-051024-4846



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 233 Sabado, 5 de octubre de 2024 Pagina 29832

en relacion con la inspeccién, vigilancia y control de vehiculos, instalaciones
y empresas que realicen servicios o actividades del transporte, asi como en
relacién con actividades auxiliares y complementarias del mismo; la garantia
del cumplimiento de las normas reguladoras del transporte terrestre y de las
actividades complementarias y auxiliares del mismo en empresas publicas o
privadas que realicen las actividades de: transporte de mercancias por carretera,
transporte de viajeros por carretera, taxi o vehiculos de turismo con conductor,
transporte sanitario en ambulancias, estaciones de autobuses y centros de
formacion de conductores.

3. Para el acceso a esta Opcidn se requiere la titulacién de Técnico Superior
en Gestion del Transporte o la de Técnico Superior en Transporte y Logistica.

Segundo. Actualizacion del Anexo I del Decreto 32/1998, de 4 de
junio.

Se actualiza, mediante la inclusidon de la nueva Opcion, el Anexo I del
Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que se configuran opciones en los distintos
cuerpos de la Administracion Publica Regional, se establecen medidas de fomento
de promociodn interna, y se modifica el Decreto 46/1990, de 28 de junio.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrard en vigor el mismo dia de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Murcia, a 25 de septiembre de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-051024-4846 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	7540/2024	Orden de 25 de septiembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se configura la opción Inspección del Transporte Terrestre en el Cuerpo de Técnicos Especialistas de la Administració
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7566/2024	Resolución (R-1101/2024) de 13 de septiembre, conjunta de la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos docentes 
	Consejería de Educación y Formación Profesional 
	7542/2024	Resolución de 11 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 314/2023, seguido ante el Juzga
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7770/2024	Decreto n.º 192/2024, de 26 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Comunidad Oblatas del Santísimo Redentor para proyecto de atención sociolaboral a mujeres en contextos de prostitución, para el desarrollo d
	7771/2024	Decreto n.º 193/2024, de 26 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a entidades sociales para el funcionamiento de casas de acogida, en base al Pacto de Estado contra la Violencia de Género.
	7772/2024	Decreto nº 191/2024, de 26 de septiembre, por el que se acepta la cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de La Unión a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de un inmueble de 349,36 m² con destino a oficinas del Servicio 
	7769/2024	Decreto n.º 195/2024, de 26 de septiembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Asociación Interprofesional
	7768/2024	Decreto n.º 188/2024, de 26 de septiembre, por el que se crea la Academia de Ciencias Odontológicas de la Región de Murcia y se aprueban sus Estatutos.
	7766/2024	Decreto n.º 190/2024, de 26 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Baloncesto de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con mot
	7767/2024	Decreto n.º 194, de 26 de septiembre, de modificación del Decreto n.º 431/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Lorca y Santomera para 
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7543/2024	Resolución de 25 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7544/2024	Resolución de 25 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7545/2024	Resolución de 25 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7508/2024	Resolución de 23 de septiembre de 2024, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Fo
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7756/2024	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por el que se abre un periodo de información pública en relación con el listado de líneas eléctricas de alta tensión que no se ajustan a las prescripciones técnicas establecidas en lo
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	7742/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, por el que se aprueba la convocatoria de subvención para pensionistas mayores de 65 años, pensionistas por viudedad y desempleados de larga duración 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-04T13:32:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



